

## Årsrapport vedr. kapsejladsaktiviteter 2023

1. 2023 har været et forholdsvist roligt og traditionelt år fsva. Kapsejladsaktiviteter. Vi har gennemført 12 aftensejladser og har derudover haft to aflysninger pga. vejret. Der har været tilmeldt 8 både, men ikke alle har deltaget i alle sejladser. Vi har haft en Ærø Rundt og en Rævejagt, hvor der dog denne gang ikke blev afleveret flere flasker end der var lagt ud! . Herudover har der efter et par års fravær været en velbesøgt Birkholm tur med deltagelse af Ærøskøbing og Søby, som vi i øvrigt høstede megen ros for. Endelig var der den ordinære Rudkøbing tur i Pinsen.
2. Dommerbåde har som sædvanligt været "Vitamin" v. Torben Kyhl og "Ajortuliaq" v. Finn Jakobsen. Efter mange genvordigheder med vores bøjer, hvor klodserne på bunden ganske simpelt ikke kunne genfindes om foråret, er vi gået over til at benytte store og besværlige ankre med Sejlklubbens flag på. Disse ser ud til at kunne holde, men skal lægges og bjerges forår og efterår. I hvert fald har der ikke været problemer med, at de drev fra ankringsstedet, ligesom fremmede sejlere ikke i nævneværdig grad – modsat tidligere - har anvendt bøjerne. Vi har været nødsaget til at flytte kapsejladsbøjen ud for Strandbyen Havn til en plads nærmere Halmø. Årsagen er, at vandet ganske simpelt er blevet lavere eller også stikker bådene mere. Flytningen er rapporteret til Kort og Matrikelstyrelsen og accepteret derfra. Klubbens medlemmer kan kortvarigt fortøje til bøjen ved indsejlingen til Marstal, medens det ikke kan anbefales at benytte bøjen ved Halmø, da der ikke er et fortøjningsøje i bøjen. Ellers benyt Tursejlerforeningens to gule bøjer ved hhv. Sommerlyst og Strandbyen.
3. Sæson 2024 er også planlagt til at være stille og rolig uden de store armbøjninger. Planen for 2024 fremgår allerede nu af sejlklubbens hjemmeside.
4. Derimod vil 2025 på grund af 100 års jubilæet givet blive et hektisk år. En tentativ plan vil blive annonceret, når sagen er behandlet af den nye bestyrelse.

Finn Jakobsen